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Ny ordförande för sällskapet 

 

Vid sällskapets årsmöte vid Sätra brunn den 8 maj valdes My Hellsing 

till ny ordförande för sällskapet.  Vid middagen som efterföljde 

avtackades Jonas Nordin för sin tid som ordförande. 

 

 

History of Knowledge Conference 

 

Den 8 till 10 oktober håller LUCK (Lund Centre for the History of 

Knowledge) en internationell konferens i Lund där Robert Darnton är 

keynote speaker. 

https://newhistoryofknowledge.com/2025/02/17/the-history-of-

knowledge-conference/ 

 

Nätverksmöte i Lund för doktorander 

Den 9 oktober anordnas ett nätverksmöte i Lund för doktorander som 

sysslar med 1700-talsforskning oavsett disciplin. Mötet är det andra i ett 

samarbete mellan Köpenhamns och Lunds universitet som är tänkt att vara 

årligt återkommande och med träffar på båda sidor av Sundet. 

 

Mötet har som mål att främja doktoranders nätverksbyggande och att 

erbjuda ett välvilligt kollegialt forum för presentation av pågående 

forskning och för fruktbara diskussioner. Formen är anspråkslös: varje 

https://newhistoryofknowledge.com/2025/02/17/the-history-of-knowledge-conference/
https://newhistoryofknowledge.com/2025/02/17/the-history-of-knowledge-conference/
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deltagare ger en kort muntlig presentation av sin forskning, vilket följs av 

en frågestund. Doktorandernas egna arbeten och diskussioner står i fokus. 

Arbetsspråket är engelska. Dagen avslutas med gemensam middag och 

samkväm. 

 

Arrangemanget, inklusive fika och middag, är kostnadsfritt, men deltagarna 

står själva för resor och eventuella boendekostnader. 

Önskan att delta anmäls till Jesper Jakobsen senast den 25 september: 

jesper.jakobsen@kultur.lu.se  

 

Detaljerat schema sänds ut efter anmälningstidens utgång, men räkna med 

start omkring klockan 13. 

Organisationskommittén består av Tine Damsholt (KU), Juliane 

Engelhardt (KU), Patrick van der Geest (LU), Jesper Jakobsen (LU), 

Magne Klasson (LU), Ulrik Langen (KU), Jonas Nordin (LU), Gunvor 

Simonsen (KU). 

 

 

Evenemang 

 

På Göteborgs universitet firas, på Institutionen för litteratur, idéhistoria och 

religion, en releasefest för Kultur og Klasse, Årg. 53, Nr. 139 (2025): 

KÖLD, där det finns flera 1700-talsrelaterade bidrag med: Anna 

Albrektsons ”Gustaf Fredrik Gyllenborgs ’Vinter-Qväde’”, Cecilia 

Rosengrens ”’Wädret wildt från Norden ryter’ Tankar om vintervädret i 

svensk 1700-talspress” och Elisabeth Mansén ”Kontroversiella kallbad”. 

Mer information HÄR.  

 

 

Utställningar 
 

 

De Kongelige Stalde i Köpenhamn har en utställning om Drottning 

Caroline Mathilde: ”Caroline Mathilde - Rytteren, friheden, faldet” Mer 

om den HÄR. 
 

 

På Gustavianum i Uppsala pågår fortsatt utställningen "Se på mig! 

Porträtt, minne och identitet" på Gustavianum. Det är inte enbart 1700-

talsrelaterat; men porträtt från har en betydelsefull roll i utställningen. 

Mer om den HÄR. 

 

 

mailto:jesper.jakobsen@kultur.lu.se
https://www.gu.se/litteratur-idehistoria-religion/seminarier#accordion=8f705fa1-e7b4-4749-b0eb-472ca446daae
https://denkongeligesamling.dk/christiansborg-slot/kalender/caroline-mathilde-rytteren-friheden-faldet/
https://www.uu.se/gustavianum/kalendarium/arkiv/2025-04-05-utstallning-se-pa-mig-portratt-minne-och-identitet-pa-gustavianum
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Ny litteratur 

 

 

Linda Andersson Burnett & Bruce Buchan, Race and the Scottish 

Enlightenment (Yale University Press, 2025).  

Boken studerar hur en generation av medicinstudenter från 

Edinburghs universitet efter 1750 kom att forma tidiga uppfattingar 

om ras inom den skotska upplysningen. Genom att förena medicin, 

naturhistoria och moralfilosofi utvecklade de verktyg för att 

klassificera icke-europeiska och ursprungsbefolkningar, samtidigt som 

de spred idéer via sina karriärer som kirurger, administratörer och 

naturforskare i imperiets tjänst. Genom att ta upp både kända gestalter 

som Mungo Park och mindre uppmärksammade som Alexander 

Anderson och Maria Guthrie visar boken hur ett globalt nätverk av 

resande vetenskapsmän gradvis etablerade ras som en central kategori 

i samtida tänkande.Mer information HÄR. 

 

Jan Malmstedt, Sidenvävarna på Drottningholm. Ett kungligt 

fabriksexperiment på 1700-talet (Fri tanke, 2025).  

Boken tar läsaren med till Kanton, en bortglömd del av världsarvet 

Drottningholm i närheten av Kina slott. Här anlade drottning Lovisa 

Ulrika och kung Adolf Fredrik i mitten av 1700-talet en liten 

industristad med kungens hovpistolsmeder, belgiska knypplerskor 

som höll en knypplingsskola för unga flickor, strumpvävare, 

sidenbandsmanufaktur för tillverkning av ordensband och en av 

landets största smidesmanufakturer som levererade smide till bygget 

av Kina slott. Men Kantonprojektet blev kortlivat och föll samman 

under lågkonjunktur och politiskt maktskifte. Mer information HÄR. 

 

Teaterkungens kostymer, red. Sofia Nestor, (Livrustkammarens vänner, 

2025).  

 I Teaterkungens kostymer presenteras ett femtiotal fantasifulla 

och färgstarka dräkter från Livrustkammarens och Kungliga Operans 

samlingar, tillsammans med artiklar skrivna av forskare och experter. 

Världsunika 1700-talskostymer lyfts fram ur magasinen och får åter ta 

plats på scen. Mer information HÄR. 

 

 

Medietips 

 

 

250 årsjubileum för Jane Austen 

https://yalebooks.yale.edu/book/9780300264388/race-and-the-scottish-enlightenment/
https://fritanke.se/bokhandel/bocker/sidenvavarna-pa-drottningholm/
https://livrustkammaren.se/press/unikt-kulturarv-samlat-for-forsta-gangen-i-boken-teaterkungens-kostymer/
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På Netflix sänds en nyinspelning av Pride & Prejudice av Dolly Alderton 

och Euros Lynn. Mer om den HÄR. 

 

På Svt-play visas såväl Miss Austen (fiktiv serie om Janes syster 

Cassandra) som Love & Friendship (som bygger på kortromanen Lady 

Susan).   

 

 

 
Nästa nyhetsbrev beräknas utkomma i oktober. Har du någon 

1700-talsrelaterad information du vill få med, mejla info@1700-

tal.se  

 

 

https://www.netflix.com/tudum/articles/pride-and-prejudice-cast-photos-release-date-news
https://www.svtplay.se/miss-austen
https://www.svtplay.se/video/KZmozyV/love-och-friendship
mailto:info@1700-tal.se
mailto:info@1700-tal.se

